教 健 第 １ １ ７ 号

令和４年６月１０日

（公文書扱）

公益財団法人

奈良県スポーツ協会長 殿

奈良県教育委員会事務局

健康・安全教育課長

新型コロナウイルス感染症対策について（依頼）

平素は、本県学校体育・スポーツの充実発展に御支援・御協力を賜り、深く感謝申し上げ

ます。

本年１月以降、オミクロン株による感染が急拡大し、感染者の増加が高止まりの状態にあり

ました。変異株であっても、基本的な感染予防としては、従来と同様に、３密の回避、特に会

話時のマスクの着用、手洗い、換気などの徹底が推奨されており、引き続き、感染症対策を講

じることが重要です。県教育委員会としましては、直近の感染動向を踏まえ、別添「新型コ

ロナウイルス感染症にかかる学校教育活動に関するガイドライン」の内容の一部を改め、教

育活動の維持を図りつつ、取組を進めています。

つきましては、各競技団体作成のガイドラインを遵守するとともに、引き続き、感染症対策

を徹底していただきますよう、貴加盟団体への周知をお願いします。

別添：新型コロナウイルス感染症にかかる学校教育活動に関するガイドライン（一部抜粋）

奈良県教育委員会事務局

健康・安全教育課 学校体育係

TEL：0742-27-9861